
                                                    平成２９年１０月１９日 

 

公益社団法人 全日本病院協会 御中 

 

                          厚生労働省 社会・援護局総務課 

                            簡素な給付措置支給業務室           

 

臨時福祉給付金（経済対策分）の周知・広報のご協力に対する御礼とお願い 

 

 「簡素な給付措置（臨時福祉給付金）」の広報につきましては、平成 26 年度の事業

開始以降、多大なるご理解及びご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

ご協力をいただきましたおかげで、本年度に実施しております、臨時福祉給付金（経

済対策分）につきましては、ほとんどの市町村において申請受付が終了し、本年８月

末時点では 1,996 万人の方に支給することができました。 

そこで、お願いでございますが、臨時福祉給付金（経済対策分）の周知・広報のた

めにポスター、チラシの設置のお願いをさせていただきました際には、市町村の申請

受付期間との関係から３月頃から６月頃までのご対応をお願いさせていただきました

ので、既にポスター、チラシを撤去していただいているものと存じますが、ほとんど

の市町村で申請書の受付期間が終了しましたので、住民の方が誤認することを防止す

る観点から、今一度ご確認いただき、これまで実施してきた臨時福祉給付金も含め、

ポスター、チラシが設置されておりましたら、御面倒をお掛けいたしますが、適宜、

撤去していただきますようお願いいたします。 

 「臨時福祉給付金（経済対策分）」のポスター及びチラシの例を添付いたしますので、

ご参照ください。（過去に実施した臨時福祉給付金の例も、ご参考まで添付いたします。） 

なお、臨時福祉給付金のポスター・チラシと一緒にお送りさせていただきました「年

金ニュース（第２号）」につきましては、年金制度の理解促進のため、残数がある場合

は、引き続き設置に御協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

御多忙の折、お手数ではありますが、貴会会員の皆様に対して周知いただきますよ

う何卒よろしくお願いいたします。 

 

【連絡先】厚生労働省 代表電話 03-5253-1111 

（臨時福祉給付金に関する照会先） 

         簡素な給付措置支給業務室  磯貝、榎本  内線 2129、2133 

（年金ニュースに関する照会先） 

         年金局事業管理課給付事業室 浅岡 内線 3655 



【本年度実施分：臨時福祉給付金（経済対策分）】 

 

 

 

 

 

 

三つ折りチラシ 

ポスター・チラシ（表面） 



【過去に実施した臨時福祉給付金】 

○平成２８年度臨時福祉給付金、障害・遺族年金受給者向け給付金 

 
 

○高齢者向け給付金 

 

 

 



【年金ニュース第２号】 

 

 


